
 

KVÁDR – perspektiva 1.část 

 Budete potřebovat tužku č. 2 na lineární kresbu, pravítko a tvrdý papír A4. 

 

Nejdříve si rozdělte linkou papír na čtvrtiny: 

 

 



Na svislou linku nakreslete dva body 1,5cm od kraje papíru. Spojte oba body 
s konci vodorovné linky. 

 

 

Nakreslete dvě svislé linky 5cm od kraje z každé strany.  

 

 



 

Nakreslete si na svislou linii další dva body 1,5cm z každé strany a spojte je opět 
s konci vodorovné linie. Dokreslete rám dalšími dvěma linkami. 

 

To samé udělejte na druhé straně kvádru. 

 

 

 



 

Zkuste bez pravítka dokreslit stejným způsobem další tvar do rámu na každé 
straně kvádru. 

 

 

 

 

 



 

Teď nakreslete ještě jeden rám do středu. Všechny horizontální čáry se budou 
sbíhat do krajů středové osy. 

 

 

 

Je to stejné jako při kreslení židle, kterou jsme již dělali: 

 

 

 

 



 

To samé udělejte na druhé straně kvádru. 

 

Ještě si rozdělte linkami pozadí. 

 

Lineární kresba je hotová. Příště budeme malovat pastelkami. 

 


